
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE COPIA
 

Numero 140 del 16-05-2024
 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE 8 E 9 GIUGNO
2024. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER
L'AFFISSIONE DI PROPAGANDA ELETTORALE.

 
 

L'anno 2024 il giorno sedici del mese di Maggio a partire dalle ore 12:40, nel Palazzo Comunale, regolarmente
convocata, la Giunta Comunale si è riunita in videoconferenza e in modalità mista, secondo i criteri definiti con
deliberazione G.C. n. 189 del 14.07.2022.
 
VINCENZO FERRAZZANO, nella sua qualità di Presidente, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la
seduta e ne assume la presidenza.
All’appello risultano:

N Cognome e Nome Carica Presenze

1 FERRAZZANO VINCENZO VICESINDACO REGGENTE Presente

2 BALICE NICOLA ANTONIO ASSESSORE Assente

3 ANTIGNANI GIULIA MICHELA ASSESSORE Presente in
videoconferenza

4 BARILE MICHELE ASSESSORE Presente

5 CICIOLA SILVANA ASSESSORE Presente

6 COLACI RITA LISIA ASSESSORE Presente

7 MOTTOLA GIUSEPPE ASSESSORE Presente

 
PRESENTI: 6 - ASSENTI: 1

 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE DOTT. FABIO DEL GRANDE che provvede alla redazione del presente
verbale.
 
Constatata la legalità dell'adunanza, il Presidente VICESINDACO REGGENTE VINCENZO FERRAZZANO
sottopone ai provvedimenti della Giunta l'argomento indicato all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 140 del 16-05-2024 1/5



LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la proposta di deliberazione n. 153 del 14-05-2024, sottoscritta dal Dirigente del SETTORE AFFARI
GENERALI - DOTT. MASSIMO VITTORIO BRUNO ALBANESE, sotto riportata
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI - DOTT. MASSIMO VITTORIO BRUNO ALBANESE
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 128 del 07.05.2024 avente ad oggetto 2 elezioni del Parlamento
europeo e comunali 2024, individuazione dei luoghi per la propaganda mediante affissione".
 
VISTO il verbale n. 64 del 13 maggio 2024 della Sottocommissione Elettorale Circondariale di Termoli, avente ad
oggetto "verbale di sorteggio dei candidati alla carica di Sindaco e delle liste dei candidati ammesse per l'elezione
del Sindaco e del Consiglio comunale del Comune di Termoli -8 e 9 giugno 2024", ricevuto in data 13.05.2024 n.
prot. 31769.
 
VISTE le istruzioni del Ministero dell'Interno con le quali si dispone che i tabelloni per l'affissione dei manifesti di
propaganda di ciascun Sindaco siano affiancati da quelli delle liste rispettivamente collegate, secondo lo stesso
ordine progressivo risultante dal sorteggio della Sottocommissione Elettorale Circondariale di Termoli.
 
VISTI gli artt. 3 e 5 della Legge 4 aprile 1956 n. 212 e successive modificazioni,
 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000,
VISTO lo Statuo del Comune di Termoli.
 

PROPONE
 
1. di delimitare gli spazi per l'elezione del Sindaco e del Consiglio comunale dell'8 e 9 giugno 2024, con la
delibera richiamata in narrativa, nelle dimensioni di m. 2 di altezza e m. 20 di base;
2. di ripartire ciascuno degli spazi in n. 20 distinte sezioni, aventi le dimensioni di m. 1 di altezza e per m 0.70 di
base (candidati Sindaco) e m. 2 di altezza per m. 1 di base (liste di candidati alla carica di Consigliere
Comunale), provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;
3. di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine attribuito ai candidati Sindaco e alle liste di candidati alla
carica di Consigliere Comunale, come segue:
 

Candidato Sindaco (C.S.) n.1 DANIELA DECARO
 

n. ordine lista Contrassegno lista
1 TERMOLI LIBERA

 
Candidato Sindaco (C.S.) n. 2 NICOLA ANTONIO BALICE

 
n. ordine lista Contrassegno lista

2 POPOLARI PER L'ITALIA
3 FORZA ITALIA
4 FRATELLI D'ITALIA
5 DIRITTI E LIBERTA' MOLISE
6 LEGA SALVINI PREMIER
7 TERMOLI INSIEME 

 
Candidato Sindaco (C.S.) n. 3 MARCELLA STUMPO

 
n. ordine lista Contrassegno lista

8 TERMOLI BENE COMUNE
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 140 del 16-05-2024 2/5



Candidato Sindaco (C.S.) n. 4 MAUELA VIGILANTE
 

n. ordine lista Contrassegno lista
9 MOVIMENTO CINQUE STELLE

10 PARTITO DEMOCRATICO
 

Candidato Sindaco (C.S.) n. 5 SETTIMIO ANDREA MONTESANTO
 

n. ordine lista Contrassegno lista
11 COSTRUIRE DEMOCRAZIA

 
Candidato Sindaco (C.S.) n. 6 GIUSEPPE MILETI

 
n. ordine lista Contrassegno lista

12 VOGLIA DI TERMOLI
13 DEMOCRAZIA E' SOLIDARIETA'
14 I GIOVANI PER TERMOLI

 
4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma quattro, del D.Lgs. 267/
2000, vista l'urgenza di delimitare gli spazi entro i termini di legge. 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000 dal
Dirigente del SETTORE AFFARI GENERALI;
 
CON voti unanimi espressi nei modi e termini di legge
 

DELIBERA
 

DI APPROVARE la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
DI APPROVARE proposta di deliberazione n. 153 del 14-05-2024, del Dirigente del Settore I “Affari Generali -
dott. Massimo Vittorio Bruno Albanese;
 
DI DEMANDARE al Dirigente del Settore I “Affari Generali - dott. Massimo Vittorio Bruno Albanese gli
adempimenti consequenziali.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Successivamente, stante l’urgenza di delimitare gli spazi entro i termini di legge, con separata ed unanime
votazione favorevole espressa nei modi e termini di legge
 

DELIBERA
 

di rendere il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267 del
18/08/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 140 del 16-05-2024 3/5



 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI:
 
In relazione al disposto di cui all'art. 49, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, viene espresso parere
Favorevole per il visto di regolarità tecnica del settore proponente.
 
Termoli, 15-05-2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE I
 DOTT. MASSIMO VITTORIO BRUNO ALBANESE

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 140 del 16-05-2024 4/5



 
 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 

F.TO IL VICESINDACO REGGENTE F.TO IL SEGRETARIO GENERALE
VINCENZO FERRAZZANO DOTT. FABIO DEL GRANDE

 
 

 

Il Sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, certifica che la presente deliberazione:
 
| X | - diventa immediatamente eseguibile in data 00-00-0000 (art. 134 comma 4 del D.lgs n. 267/2000);

| | - diventerà esecutiva decorsi 10 (dieci) giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134 comma 3 del
D.lgs n. 267/2000 );
 
 

F.TO IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. FABIO DEL GRANDE

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

Termoli, IL SEGRETARIO GENERALE
 DOTT. FABIO DEL GRANDE

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 140 del 16-05-2024 5/5


